

Wihlborg Holding ApS

Marselis Boulevard 5, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 50 53 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Erik Wihlborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wihlborg Holding ApS Marselis Boulevard 5 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 50 53 53
	Stiftet: 28. februar 2005
	Hjemsted: Aarhus Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Erik Wihlborg
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Godthåbsvej 7 Komplementarselskab ApS, Aarhus Godthåbsvej 7 P/S, Aarhus Postvand ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	Arkmedic ApS, Aarhus Nordre Ringgade 104 P/S, Aarhus Nordre Ringgade 104 Komplementarselskab ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt eje aktier og anparter samt aktiviteter, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -33.314 kr. mod -45.178 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.336.327 kr. mod 3.872.502 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Driftsresultat	-33.314	-45.178
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.147.438	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.045.969	3.877.348
Andre finansielle indtægter	1.191.924	274.286
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-208.298
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.690	-25.656
Resultat før skat	5.336.327	3.872.502
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	5.336.327	3.872.502
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	925.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.008.342	-9.842.744
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	219.985	12.684.446
Disponeret i alt	5.336.327	3.872.502

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.635.829	2.775.000
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.581.035	7.535.066
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.366.191	6.189.647
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.583.055</u>	<u>16.499.713</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.583.055</u>	<u>16.499.713</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	770.514	0
	Andre tilgodehavender	627.017	217.178
	Tilgodehavender i alt	<u>1.397.531</u>	<u>217.178</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.464.896</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.397.531</u>	<u>2.682.074</u>
	Aktiver i alt	<u>24.980.586</u>	<u>19.181.787</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	667.520	677.520
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.045.197	2.342.218
8	Overført resultat	10.554.573	15.019.225
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	Egenkapital i alt	<u>23.375.290</u>	<u>18.144.763</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.305	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	13.750
	Anden gæld	1.580.241	1.023.264
	Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	<u>0</u>	<u>10</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.605.296</u>	<u>1.037.024</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.605.296</u>	<u>1.037.024</u>
	Passiver i alt	<u>24.980.586</u>	<u>19.181.787</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets kapitalandele er der omtalt usikkerheder ved indregning og måling af tilknyttede virksomheder i de respektive selskaber. Usikkerhederne har indflydelse på den værdi, Wihlborg Holding ApS har indregnet sine kapitalandele til. Det vurderes dog, at de indregnede værdier af de tilknyttede virksomheder giver et retvisende billede af kapitalandelens værdi og revisorerne for de respektive selskaber har udtrykt enighed herom. Det er derfor ledelsens holdning, at kapitalandelene i selskabet er indregnet til den mest retvisende værdi.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.690	25.656
	15.690	25.656
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.775.000	0
Tilgang i årets løb	2.250.000	2.775.000
Afgang i årets løb	-175.000	0
Kostpris 31. december 2018	4.850.000	2.775.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.785.829	0
Opskrivninger 31. december 2018	2.785.829	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	7.635.829	2.775.000

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Godthåbsvej 7 Komplementarselskab ApS	Aarhus	50 %
Godthåbsvej 7 P/S	Aarhus	50 %
Postvand ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.263.000	337.377
Tilgang i årets løb	0	1.223.000
Afgang i årets løb	0	-297.377
Kostpris 31. december 2018	<u>1.263.000</u>	<u>1.263.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	6.272.066	12.184.962
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-104.592
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.045.969	3.981.940
Årets tilbageførsler på afgang	0	52.500
Udbytte	0	-9.842.744
Opskrivninger 31. december 2018	<u>7.318.035</u>	<u>6.272.066</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>8.581.035</u>	<u>7.535.066</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arkmedic ApS	Aarhus	50 %
Nordre Ringgade 104 P/S	Aarhus	33 %
Nordre Ringgade 104 Komplementarselskab ApS	Aarhus	33 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	5.424.858	3.374.858
Tilgang i årets løb	0	2.100.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 31. december 2018	<u>5.424.858</u>	<u>5.424.858</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	764.789	555.933
Årets opskrivninger	1.176.544	208.856
Opskrivninger 31. december 2018	<u>1.941.333</u>	<u>764.789</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>7.366.191</u>	<u>6.189.647</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	667.520	677.520
	667.520	677.520
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	7.036.855	12.184.962
Resultatandel	5.008.342	-9.842.744
	12.045.197	2.342.218
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	15.029.225	2.334.779
Årets overførte overskud eller underskud	219.985	12.684.446
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	925.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-925.000
Regulering tidligere år, reserve for nettoopskrivning af kapitalandele	-4.694.637	0
	10.554.573	15.019.225
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 254 t.kr. der ikke er indregnet i balancen.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
